

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
БЫРАБЫТАЛЫСТЫБАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 17 мая 2016 г. № 159

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Саха (Якутия) от 21 мая 2012 г. № 214
«О механизме реализации подпрограммы «Государственная поддержка
граждан, пострадавших от недобросовестных застройщиков жилья»
государственной программы Республики Саха (Якутия)
«Обеспечение качественным жильем на 2012 - 2016 годы»**

В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 29 марта 2012 г. 1046-З № 993-IV «О мерах государственной поддержки граждан, пострадавших в результате неисполнения застройщиками своих обязательств», Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 октября 2011 г. № 977 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Обеспечение качественным жильем на 2012 - 2019 годы» Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 21 мая 2012 г. № 214 «О механизме реализации подпрограммы «Государственная поддержка граждан, пострадавших от недобросовестных застройщиков жилья» государственной программы Республики Саха (Якутия) «Обеспечение качественным жильем на 2012 - 2016 годы» следующие изменения:

- 1.1. В наименовании цифры «2016» заменить цифрами «2019».
- 1.2. В преамбуле цифры «2016» заменить цифрами «2019».
- 1.3. В пункте 4 слова «(Дереповский С.Я.)» исключить.
- 1.4. В пункте 5 слова «(Ефремов В.В.)» исключить.
- 1.5. В пункте 7 слова «Маринычева П.А.» заменить словами «Никифорова И.Г.».
- 1.6. В приложении № 1 к постановлению:
 - 1.6.1. В пункте 1 цифры «2016» заменить цифрами «2019».

1.6.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерство финансов Республики Саха (Якутия) после утверждения Закона о государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год в установленном бюджетным законодательством порядке доводит уведомление до Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) (далее - Министерство) о бюджетных ассигнованиях для осуществления мер государственной поддержки пострадавшим участникам строительства.».

1.6.3. В пункте 11:

1.6.3.1. Слова «в течение 1 календарного месяца с момента официального опубликования настоящего Порядка» заменить словами «не позднее 01 февраля».

1.6.3.2. Цифры «2016» заменить цифрами «2019».

1.6.4. В абзаце втором пункта 11 слово «Дополнительный» исключить.

1.6.5. Пункт 12.1 признать утратившим силу.

1.6.6. Пункт 18:

1.6.6.1. Дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) получение ранее государственной поддержки в рамках реализации Закона Республики Саха (Якутия) от 29 марта 2012 г. 1046-3 № 993-IV «О мерах государственной поддержки граждан, пострадавших в результате неисполнения застройщиками своих обязательств.».

1.6.6.2. Дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) несоответствие гражданина требованиям статьи 3 Закона Республики Саха (Якутия) от 29 марта 2012 г. 1046-3 № 993-IV «О мерах государственной поддержки граждан, пострадавших в результате неисполнения застройщиками своих обязательств.».

1.6.7. В приложении к Порядку предоставления мер государственной поддержки пострадавшим участникам строительства, осуществлявшегося на территории Республики Саха (Якутия):

1.6.7.1. Слова «С.Я. Дереповскому» исключить.

1.6.7.2. Цифры «2016» заменить цифрами «2019».

1.7. В приложении № 2 к постановлению:

1.7.1. В пункте 1 цифры «2016» заменить цифрами «2019».

1.7.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерство финансов Республики Саха (Якутия) после утверждения Закона о государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год в установленном бюджетным законодательством порядке доводит уведомление до Министерства архитектуры и строительного комплекса Республики Саха (Якутия) (далее -

Министерство) о бюджетных ассигнованиях для осуществления мер государственной поддержки пострадавшим участникам строительства.».

1.7.3. В пункте 7:

1.7.3.1. Слова «в течение 1 календарного месяца с момента официального опубликования настоящего Порядка» заменить словами «не позднее 01 февраля».

1.7.3.2. Цифры «2016» заменить цифрами «2019».

1.7.4. Пункт 9 признать утратившим силу.

1.7.5. В пункте 8 слова «в течение 1 календарного месяца с момента официального опубликования настоящего Порядка» исключить.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Никифорова И.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА